
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 

 

EDITAL Nº 057/2017 – DIREÇÃO-GERAL  

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo seletivo (Edital de 

Abertura Nº 028/2017, publicado em 08/03/2017), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 
I. TORNAR PUBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários do Curso 

Superior de Administração, conforme listagem abaixo: 

 
INSCR. NOME NOTA DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO 

08 Rodrigo Dos Santos Pereira 94   1 MANHÃ E TARDE 

36 Júlia Lima Pinto 93   2 MANHÃ E TARDE 

24 Rafael Bernardy 92   3 TARDE 

12 Gabriel Reiss Schneider 90   4 TARDE 

07 Alisson Henriques Do Nascimento 89   5 TARDE 

28 Larissa Braga Alcantara 86   6 TARDE 

10 Gabriel Pereira Limberger 84 19/10/1996 7 MANHÃ E TARDE 

01 Valéria Brandão Schramm 84 25/07/1997 8 TARDE 

33 Ana Paula Rieger Da Luz 83 30/09/1986 9 MANHÃ 

22 Alana Amanda De Mello 83 19/12/1997 10 MANHÃ 

31 Denise Ema Spohre 80 28/04/1969 11 MANHÃ 

06 Ana Paula Ribeiro Da Silva 80 07/01/1981 12 MANHÃ E TARDE 

23 Bruno Menoti Guimarães 79 07/01/1994 13 TARDE 

41 Felipe Rangel Medina 79 31/05/1995 14 TARDE 

02 Eduarda Lima Braga 78   15 TARDE 

04 Guilherme Da Silva Soares 77   16 MANHÃ E TARDE 

34 Amanda Barbosa Da Rosa 76 26/11/1996 17 TARDE 

16 Felipe Leonardo Kich Gonçalves 76 06/09/1998 18 MANHÃ E TARDE 

43 Francilene Corrêa Herênio 74   19 MANHÃ E TARDE 

17 Tatiana Briance Ferrão 73   20 MANHÃ E TARDE 

05 Richard De Oliveira Barcellos 71   21 TARDE 

03 Wily Bica Duarte  69 22/01/1982 22  MANHÃ E TARDE 

29 Renan Paz Vieira 69 10/03/1993 23 MANHÃ E TARDE 

09 Auriane Bitelo Kerber 67 18/07/1995 24 MANHÃ 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

INSCR. NOME NOTA DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO 

37 Deborah Arioli Rodrigues 67 25/08/1998 25 TARDE 

11 Maique Adrian Brião Gross 65   26 MANHÃ E TARDE 

30 Kauan Patrick Dos Santos 64   27 MANHÃ E TARDE 

20 Elisangela Cagol 62   28 MANHÃ E TARDE 

19 Ana Caroline Alves da Silva 79 - ELIMINADO - 

14 Andrei Moreira Dantas 57 - ELIMINADO - 

13 Angela Rosa De Oliveira Moraes 76 - ELIMINADO - 

40 Maria Cleonice Da Silva Flôres  56 - ELIMINADO - 

18 Roberta Fischer Gonçalves 63 - ELIMINADO - 

39 Ana Carolina Riboni Borba - - AUSENTE - 

25 Gabriel Christmann Bernardes - - AUSENTE - 

35 Ghabriel Mendes Macario - - AUSENTE - 

42 Larissa De Souza Castro - - AUSENTE - 

21 Larissa Dos Santos Pereira - - AUSENTE - 

26 Luana Fonseca Machado - - AUSENTE - 

15 Mauricio Da Silva Chaves - - AUSENTE - 

27 Natacha Rodrigues Flores - - AUSENTE - 

32 Victoria Regina Mota Da Rosa - - AUSENTE - 

 

II. INFORMAR que o candidato Nataniel Renê Soriano Silva Costa, inscrição nº 38, foi eliminado 
do certame por não atender o requisito disposto no item 2.1 do edital Nº 28/2017, que 
estabelece que o candidato deve estar matriculado em instituição de ensino devidamente 
conveniada com este Ministério Público. 

 

 

 

Porto Alegre, 05 de abril de 2017. 

 

 
 
 
 
 
 
 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 
Diretor-Geral. 

 
 
 
 
 

 
PUBLICADO EM 07/04/2017 


